
w  
ประกาศโรงพยาบาลชัยภูมิ 

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 
------------------------------------------- 

       ด้วยโรงพยาบาลชัยภูมิ  มีความประสงค์รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว (รายวัน) จ้างด้วยเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินบำรุง สังกัด โรงพยาบาลชัยภูมิ 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้าง
ลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างชั่วคราวรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๕       
ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน            
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่งที่รับสมัคร (รายละเอียดการจ้างงาน อัตราจ้าง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
๑) ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์   จำนวน ๑ อัตรา 
๒) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์     จำนวน ๑ อัตรา 
๓) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์) จำนวน ๑ อัตรา        
๔) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (เวชสถิติ)  จำนวน ๒ อัตรา 
๕) ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์    จำนวน ๒ อัตรา 
๖) ตำแหน่งพนักงานประกอบอาหาร   จำนวน ๒ อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
                    มีคุณสมบัติทั่ วไป ตามข้อ ๖ แห่ งระเบียบกระทรวงการคลั งว่าด้วยลูกจ้างประจำ                
ของส่วนราชการ พ.ศ.๒๕๓๗ ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ดังนี้ 
  1) มีสัญชาติไทย 
  2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี (นับถึงวันรับสมัคร) 
  3) เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น          
พระประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และผู้ช่วย
ผู้ใหญ่บ้าน 
  5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
  6) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน   
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

          7) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกคำสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน         
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
  8) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  9) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  10) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างตัดสินเป็นบุคคลล้มละลาย 

          11) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด     
ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

          12) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

-/13) ไม่เป็นผู้เคย… 
 


















